[image: image2.png]

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ
 ПРИКАЗ

	      09 сентября  2015
№

96
г. Яровое

	​

О проведении документарной тематической
проверки

          С целью   установления соответствия порядка проведения самообследования образовательными организациями  требованиям законодательства Российской Федерации в области образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Провести документарную тематическую проверку «Порядок проведения самообследования образовательной организацией» в МБДОУ ЦРР - д/с №28, МБДОУ - д/с №29, МБДОУ ЦРР - д/с №31, МБДОУ ЦРР - д/с №32,  МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №19 с 16 по 18 сентября 2015года в соответствии с памяткой (Приложение).
2. Поручить проведение проверки специалистам:

- методисту по дошкольному воспитанию О.В. Мусухрановой;

- ведущему специалисту, инспектору школ Т.А. Мазур;

- заведующей ГМК С.В. Поваженко.

3. Всем специалистам, проводившим проверку, подготовить справку по итогам проверки 22 сентября 2015г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Председатель комитета администрации

г.Яровое по образованию
	А.П.Зинченко

Приложение

к приказу комитета по образованию  от 09.09.2016г №96

ПАМЯТКА

Тема проверки: порядок проведения самообследования образовательной организацией

Цель: установить соответствие порядка проведения самообследования образовательной организацией требованиям законодательства РФ в области образования

Задача:

- анализ и оценка соответствия порядка проведения  самообследования  действующему законодательству.

Форма проверки:

Плановая тематическая проверка

[image: image1.png]MeToger oHTpONA

/\

MeToms KoRTpONA pesyETATOS  MeTOmst KORTpOMA MPOTECCOR

Методы проверки:

- изучение и анализ документов, материалов образовательной организации, регламентирующих деятельность по проведению самообследования;

- собеседование с администрацией
 образовательной организации по вопросу организации и проведению процедуры самообследования.

Правовые основания:

Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

приказ Министерства образования и науки РФ от 14.07.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией»;

приказ Министерства образования и науки РФ от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»;

приказ Министерства образования и науки РФ от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления на ней информации».

Перечень документов, в соответствии с которыми проводится проверка:

Приказ Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 03.08.2015г № 1325 «Об утверждении методики соблюдения порядка проведения самообследования образовательной организацией».

Приказ Комитета по образованию от 09.09.2015г. № 94 «О проведении тематической проверки».

Перечень документов, необходимых для проверки:

- отчет о результатах самообследования;

- локальный акт о проведении процедуры самообследования;

- протокол органа управления организацией, на котором рассмотрен отчет.